
15,0

20,0

15,0

8,0
5,0

4,0

12,0

4,0

23,0

5,0
4,0

5,0

11,
0

11,
6

70,0

16,6

8,0

55,0

100,0

20,0

L

L

GG
0,2 - 1,5

I/1
0,2 - 1,5

A-2Z

L

WR
0,2 - 0,4

B-67a

L

GG
0,2 - 1,5

L(GG)
0,2 - 1,5

L(GG)
0,2 - 1,5

WA
0,2 - 0,6

EZ2+GG
0,2 - 1,5

WA
0,2 - 0,4

L

L(EZ2+GG)
0,2 - 1,5

WR
0,2 - 0,4

BAHN

L-311

WA
0,2 - 0,6

WR
0,2 - 0,4

GG
0,2 - 1,5

L-395

BAHN

WA
0,2 - 0,6

GG
0,2 - 1,5

WA
0,2 - 0,4

WA
0,2 - 0,4

L(GG)
0,2 - 1,5

L(GG)

WR
0,2 - 0,3

GG
0,2 - 1,5

GG
0,2 - 1,5

GG
0,2 - 1,5

WA
0,2 - 0,6

L

B-67a

L

WR
0,2 - 0,3

GH:max. 9,00m

GH:max. 7,50m

GH:max. 3,00m

GH:max. 16,00m

GH:max. 16,00m

GH:max. 16,00m

GH:max. 16,00m

347.30
Höhenbezugspunkt

(G)

(P)

(P)

(P)

ZONE 2

ZONE 1

BEREICH B

BEREICH A

VSF(GG)
12B

Weg
Weg

Weg

Weg

Weg

Weg

L 3
21

L 3
21

L 
32
1

Flurerweg

Tennispl.

Kög
ler

weg

Prinzhoferweg

Lan
des

str
ass

e

Lan
des

str
ass

e

La
nd
es
st
ra
ss
e

St.
-Pe

ter
-Gü

rte
l

Ant
on 

- J
and

l -
 We

g

Ant
on 

- J
and

l -
 We

g

Messendorfer Straße

Ant
on 

- J
and

l -
 We

g

4

2

9

2

1

3

1

1

2

1

12

1

3

2
1

1

2

2

1

2

5

3

2

4

2

1

1

2

6
2

1

1

5

1

8

7

3

6

12

10

13

14

16

11

571

622
629

621

572

626
650 624

573

570

628

648

657 625

655 653

666

659

678671

669

647

676

677
638

674

675

775

631

673

681682

686

683

684

685

798

802

800

794

787

770

760

796

793

792

788
791

762 757

790

784

786

785

783

782

781

776

754

773

777

774

772

771

767

769

765

766

763

764

761

706

759

708

758

756

750

680

652

670

654

672

679

623

658

---

---

---

630

702

689

780

780

701

702720

689

795

689

---

---

---

689

780
689

780

720

689689

689

689

667

667

768

768

815

715

701

719

720

689

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

687

627

779

704

651

789

701

578

704

689

619

619

656
633

656

656

656

689715

689

689

1026

1040

1029

1022

578/3
578/2

580/3

815/3

688/2

687/2

797/1

689/2

780/6

656/4

780/5

689/15

6

8

7

6

4 5

3

7

9

8

9

7

8 9

7

23

12

17

15
13

21
19

16

10

11

10

13

47

69

73

19
65

5767

63

45

41

39

37

35

33

61

59 53

50 51

49

128 130 132
138

122

117

113

109

107

129
127

125123

59a

109a

111a

127a

Hauckweg

Prinzhoferweg

2

620

719

797/3

75

120

63a

USER: Armin LANG A14

STÄDTEBAULICHE KENNGRÖSSEN
Fläche des Planungsgebietes ca. 43.555 m²

DATUM: Oktober 2003 / November 2009 / September 2010
Inhaltliche Bearbeitung: DI Alois RAJNAR
Digitale Bearbeitung: Armin LANG, Jürgen DOLINSCHEK

AUFLAGE DES ENTWURFES VON                              BIS          
BESCHLUSS DES GEMEINDERATES VOM: 
RECHTSWIRKSAM AB:

PLANVORLAGE (Kataster und Luftbildauswertung): Stadtvermessungsamt

INHALT DES 3.0 FLÄCHENWIDMUNGSPLANES 2002 DER LHST GRAZ
EZII+GG Einkaufszentrum II Überlagerung Gewerbegebiet

GG Gewerbegebiet
0,2 - 1,5 Mindest- und Maximalwert der Bebauungsdichte

Grenze zwischen unterschiedlichen Baulandkategorien

INHALT DES BEBAUUNGSPLANES GEM. STMK. ROG 74 §28

Freifläche

Bebauung

Freiflächen

1:1.000Maßstab:

Straßenfluchtlinie

08.07.1 BEBAUUNGSPLAN
St. PETER GÜRTEL
A14 - K - 810/2001_17

08.07.1 BEBAUUNGSPLAN 
St. PETER GÜRTEL
A14 - K - 810/2001_17

0 20 40 60 80 100 120 14010
Meter

Verkehrsflächen

Neue Laubbaumpflanzung
(ungefähre Standorte)

Baugrenzlinie
Grenze unterschiedlicher Höhenzonen

Abgrenzung des Gültigkeitsbereiches

PRINT/CURRENT-DATE: 27.01.2010 08:53:17
FILE-LAST-SAVED: 27.01.2010 08:50:16

FILE: \\bagsv004\spldaten\arcgis\bp\bp_projekte\08.07.1_st_peter_gürtel\mxds\08.07.1._st.peter_gürtel_entwurf_1000_extr_v03.mxd

GH:max. 16,00m Maximale Gebäudehöhe

(P) Privatstraße

Bereichsgrenze
Zonengrenze

(G) Gemeindestraße

FÜR DEN GEMEINDERAT:

Dipl.Arch. Heinz SCHÖTTLI

DARSTELLUNG DER BESTANDSBÄUME

Baum  bzw. Baumgruppen innerhalb des Planungsgebietes

Baum bzw. Baumgruppen außerhalb des Planungsgebietes

(Kronendurchmesser bzw. Umrisse aus Luftbildauswertung)

DARSTELLUNG DER BESTANDSOBJEKTE
Gebäudebestand (Kataster) mit Hausnummer25a

Gebäudebestand (Luftbildauswertung)25a

1. Änderung

1. Änderung

(L) Landesstraße


